П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

Место рассмотрения заявок: Мурманская область, ЗАТО город Заозерск,
переулок Школьный, дом 1.

Дата рассмотрения заявок: 19 июля 2016 года в 11:00 (время московское).
Присутствовали:
Председатель:
Стромило Елена Николаевна - заместитель начальника;
Члены комиссии:
Бежан Антонина Васильевна - главный специалист;
Васильева Евгения Игоревна - ведущий специалист;
Коршунова Дарья Геннадьевна - начальник юридического отдела

Администрации ЗАТО города Заозерска;
Масорина Елена Владимировна - начальник бюджетного отдела

Администрации ЗАТО города Заозерска.
На заседании присутствуют 5 (пять) членов комиссии, кворум имеется.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок с прилагаемыми документами.

Форма торгов: открытый аукцион.
Лот № 1: «Объект муниципального нежилого фонда - нежилые помещения

1(1-14), 13-18(1-13), расположенные на первом и втором этажах здания по адресу:
Мурманская область, город Заозерск, улица Флотская, дом № 8, общей площадью
объекта 540,5 кв.м., кадастровый номер 51:27:0020201:483».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 2 060 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 2: «Объект муниципального нежилого фонда - котельная,

расположенная по адресу: Мурманская область, город Заозерск, в районе здания
№36 по улице Ленинского Комсомола , общей площадью объекта 394,40 (кроме
того пристройка 3,1 ) кв.м., кадастровый номер 51:27:0000000:27».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 365 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 3: «Объект муниципального нежилого фонда - здание мастерской,

расположенное по адресу: Мурманская область, город Заозерск, территория
бывшей автобазы, общей площадью объекта 70,1 (кроме того пристройка 4,5)
кв.м., кадастровый номер 51:27:0010101:97».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 82 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 4: «Объект муниципального нежилого фонда - здание ремонтного

бокса, расположенное по адресу: Мурманская область, город Заозерск,

территория бывшей автобазы, общей площадью объекта 700,4 кв.м., кадастровый
номер 51:27:0010101:123».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 780 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 5: «Объект муниципального нежилого фонда - здание контрольно-

пропускного пункта, расположенного по адресу: Мурманская область, город
Заозерск, территория бывшей автобазы, общей площадью объекта 78,2 кв.м.,
кадастровый номер 51:27:0010101:283».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 68 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 6: «Объект муниципального нежилого фонда - здание сварочного

цеха, расположенное по адресу: Мурманская область, город Заозерск, территория
бывшей автобазы, общей площадью объекта 141,4 кв.м., кадастровый номер
51:27:0000000:63».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 150 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 7: «Объект муниципального нежилого фонда - здание склада,

расположенное по адресу: Мурманская область, город Заозерск, территория
бывшей автобазы, общей площадью объекта 154,3 кв.м., кадастровый номер
51:27:0000000:60».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 164 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Лот № 8: «Объект муниципального нежилого фонда - административное

здание, расположенное по адресу: Мурманская область, город Заозерск,
территория бывшей автобазы, общей площадью объекта 147,6 кв.м., кадастровый
номер 51:27:0000000:91».

Способ приватизации: аукцион - открытая форма подачи предложений о
цене.

Начальная цена продажи - 157 000 рублей (в т ч НДС 18%).
Место приема заявок: 184310, Мурманская область город Заозерска,

переулок Школьный, дом 1, кабинет 51, Управление экономического развития,
жилищно-коммунального хозяйства и муниципального имущества
Администрации ЗАТО города Заозерска

Начало приема заявок - 17.06.2016г.
Время приема - понедельник - пятница с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.,

перерыв на обед с 13 ч. 00 мин до 14 ч. 00 мин.
Окончание приема заявок - 17.07.2016, 17.00 часов.
Заседание комиссии по рассмотрению заявок на право участия в

аукционе - 19.07.2016 в 11.00 часов.
Дата и время проведения аукциона: 21.07.2016г. в 10.00 часов.

Место проведения аукциона: город Заозерск, переулок Школьный, дом 1,
зал заседаний (3-й этаж, каб. 35).

По лоту №1 приняты две заявки на участие в аукционе, а именно:
1 .Общество с ограниченной ответственностью «Арктик Трейд»;
2.Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс Маркет».

По лоту №2 приняты две заявки на участие в аукционе, а именно:
1. Сорока Денис Владимирович;
2. Панин Иван Васильевич.

По лоту №3 приняты две заявки на участие в аукционе, а именно:
1. Баков Юрий Евгеньевич;
2. Курочкина Валентина Владимировна.

По лоту №4 принята одна заявка на участие в аукционе, а именно:
1. Сорока Екатерина Константиновна.

По лоту №5 приняты две заявки на участие в аукционе, а именно:
1. Ижевский Евгений Евгеньевич;
2. Попельницкий Ростислав Дмитриевич.

По лоту №6 приняты четыре заявки на участие в аукционе, а именно:
1. Ижевский Евгений Евгеньевич;
2. Попельницкий Ростислав Дмитриевич;
3. Полевой Николай Иосифович;

4. Бабенко Александр Анатольевич.

По лоту №7 заявки отсутствуют.

По лоту №8 заявки отсутствуют.

Комиссия решила:
1. В результате рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже

муниципального имущества по лотам №№1-8 приняты следующие решения:
1.1. Признать претендентов участниками аукциона по следующим лотам:
По лоту № 1:
1 .Общество с ограниченной ответственностью «Арктик Трейд»;
2.Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс Маркет».
По лоту №2:
1. Сорока Денис Владимирович;
2. Панин Иван Васильевич.
По лоту №3:
1. Баков Юрий Евгеньевич;
2. Курочкина Валентина Владимировна.

По лоту №5:
1. Ижевский Евгений Евгеньевич;
2. Попельницкий Ростислав Дмитриевич.
По лоту №6:
1. Ижевский Евгений Евгеньевич;
2. Попельницкий Ростислав Дмитриевич;
3. Полевой Николай Иосифович;
4. Бабенко Александр Анатольевич.

1.2. Признать претендента участником аукциона по лоту №4:
- Сорока Екатерину Константиновну, но в связи с единственной поданной

заявкой, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», аукцион
по лоту № 4 признается несостоявшимся. Рекомендовать организатору торгов
объявить следующую продажу муниципального имущества по лоту №4
посредством публичного предложения.

1.3. Аукцион по лотам № № 7,8 признается несостоявшимся, в связи с
отсутствием заявок. Рекомендовать организатору торгов объявить следующую
продажу муниципального имущества по лотам №№7,8 посредством публичного
предложения.

2. Уведомить участников аукциона по лотам №№ 1-6 о принятых решениях.

3. Назначить аукциониста для проведения торгов 21.07.2016 - Стромило
Елену Николаевну - заместителя начальника Управления ЭР, ЖКХ и МИ.

Председатель
комиссии:

Члены комиссии:

Масорина Е.В.

Коршунова Д.Г.

Бежан А.В.

Васильева Е.И.

Стромило Е.Н.